



Wiadomości naukowe UMP

14 marca 2022 r.

Nauka

Wirtualne Instytuty Badawcze – drugi nabór wniosków

Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii, ogłosił kolejny nabór wniosków w ramach Wirtualnych Instytutów Badawczych. Celem konkursu jest wyłonienie grup podmiotów naukowych (np. uczelni wyższych), które będą realizowały badania naukowe w obszarze **onkologii** (z uwzględnieniem narzędzi biotechnologii medycznej) ukierunkowanych na rozwój nowych technologii o wysokim potencjale komercjalizacyjnym.

Innymi słowy, w konkursie (w którym nie ma minimalnego ani maksymalnego budżetu) należy zaproponować taki program badawczy, w wyniku którego powstaną nie tylko nowe odkrycia, ale również wynalazki.

Przykładowa tematyka badawcza może dotyczyć (1) onkologii precyzyjnej, w tym nowych terapii immuno-onkologicznych, (2) zapobiegania nawrotom chorób nowotworowych, (3) diagnostyki - wytworzenia selektywnych, specyficznych i kosztowo-efektywnych markerów do wczesnej detekcji chorób nowotworowych, (4) wyjaśnienia mechanizmów i procesów kluczowych dla rozwoju nowotworów lub (5) innych, istotnych terapeutycznie i społecznie tematów z obszaru biotechnologii medycznej – onkologii.

Całkowity budżet konkursu wynosi aż **450 mln zł**. Nabór wniosków trwa do **30 września 2022 r.**

Więcej informacji o programie [tutaj](#).

Nowe odsłony programów Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej

NAWA ogłosiła cały pakiet działań, których celem jest **wzmocnienie potencjału polskich uczelni**.

W ramach poszczególnych akcji można (1) zaprosić do nas zagranicznych przedstawicieli zawodów medycznych (na okres od 10 do 24 miesięcy, [program Medyk NAWA](#)), (2) sfinansować krótkoterminowy pobyt naukowca z zagranicy w naszej Uczelni ([program im. prof. Ulama](#)), (3) zatrudnić – na okres nawet 4 lat – wybitnego profesora z zagranicy ([program profesura NAWA](#)), czy też uzyskać dofinansowanie naszego wyjazdu (trwającego od 3 do 6 miesięcy) do instytucji naukowych w USA ([program im. prof. Walczaka](#)).

Nabory w ww. konkursach kończą się na przełomie maja i czerwca br.

Szczegółowe informacje zawarte są – jak zawsze – w zakładce [Otwarte konkursy](#) na stronie internetowej UMP.

Ankieta naukowa otwarta do 11 kwietnia

Wzorem lat ubiegłych, i w tym roku otwarta została ankieta naukowa dla pracowników naukowych i naukowo-dydaktycznych naszej Uczelni. Wypełnienie ww. ankiety w systemie Wisus - Systemy - Ankiety naukowe **jest obowiązkowe dla wszystkich ww. pracowników UMP**.

Dane, które w tym roku wprowadzamy do ankiety, dotyczą naszych osiągnięć z 2021 r.

Nagroda Prezesa Rady Ministrów – zmiana terminu dostarczenia dokumentów!

Przypominamy, że z uwagi na zmianę terminu posiedzenia Senatu UMP, istotnemu przyspieszeniu uległ również termin składania wniosków o ww. nagrodę w Dziale Nauki.

Wnioski wraz z załącznikami – **wyłącznie w wersji elektronicznej** – należy przysyłać na adres karolinamichalak@ump.edu.pl do dnia **21 marca 2022 r.** Dokumenty do pobrania dostępne są [tutaj](#).

Zmiana w organizacji Działu Nauki

W dniu 4 marca br., [Zarządzeniem Rektora nr 37/22](#), zmieniona została organizacja Działu Nauki. Dział został podzielony na dwie odrębne jednostki, z których jedna będzie się zajmowała pozyskiwaniem środków na badania naukowe i prace B+R (Dział Nauki, Pozyskiwania Projektów i Współpracy Międzynarodowej), a druga rozliczaniem realizowanych projektów (Dział Realizacji Projektów).

Proces przenoszenia realizacji grantów z jednego działu do drugiego będzie miał charakter stopniowy, a o jego przebiegu będziemy systematycznie informować.

Nauka w UMP

Już w najbliższy czwartek (17.03) o **godz. 12.00** na kanale Nauka w UMP (aplikacja MS Teams) odbędzie się kolejne spotkanie społeczności akademickiej UMP, którego celem jest umożliwienie szybszego przepływu wiadomości w obszarze szeroko rozumianych spraw naukowych toczących się w UMP.

Na najbliższym spotkaniu przedstawiony zostanie szczegółowy wykaz otwartych konkursów, przypomniane zostaną zasady konkursów ProScience oraz ProScience Young, a także wyjaśniony zostanie wpływ zmian w organizacji Działu Nauki na prowadzenie badań naukowych w UMP.

Link do spotkania dostępny jest [tutaj](#).

Nagrody i stypendia

Nagroda Naukowa Miasta Poznania i Stypendia dla Młodych Badaczy

Ogłoszona została kolejna edycja przyznawanej corocznie Nagrody Naukowej Miasta Poznania oraz Stypendiów dla Młodych Badaczy z **poznańskiego środowiska naukowego**.

Prawo zgłaszania kandydatów do Nagrody Naukowej oraz Stypendiów przysługuje Radnym Miasta Poznania, członkom Kapituły, działającym w Poznaniu stowarzyszeniom i fundacjom zajmującym się nauką, **szkołom wyższym**, instytucjom i jednostkom naukowym oraz dotychczasowym laureatom Nagrody Naukowej Miasta Poznania. Nie jest możliwa autonominacja.

Nagrody i Stypendia przyznaje Kapituła powołana przez Radę Miasta Poznania.

Nabór wniosków trwa **do 30 kwietnia br.**

Więcej informacji o programie dostępnych [tutaj](#).

Kontakt

Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak

(karolinamichalak@ump.edu.pl)